
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от  30 июля 2021 года                                                             №  1097 
 

г.Подпорожье 
 
 Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Подпорожское городское поселение 
Подпорожского муниципального района  
Ленинградской области» за  1 полугодие 2021 года 
 
         Рассмотрев отчет об исполнении   бюджета муниципального 
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области»  за 1 полугодие 2021 года, 
в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 4 статьи 39 «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение 
Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», 
утвержденного решением Совета депутатов Подпорожского городского   
поселения от 21 сентября 2017 года № 319,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области» за 1 полугодие 2021 года 
(приложение). 
         2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области» за 1 полугодие 2021 года в 
Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское 
поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской 
области» и  Контрольно-счетную комиссию муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». 
 3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию. 
          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Администрации                                                                      А. С. Кялин 
 

 



Утвержден 
постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от  30 июля 2021 года № 1097 

 
 

 
          

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   
          КОДЫ 

  на 1 июля 2021 г.   
Форма по 

ОКУД 0503117 
                    Дата 01.07.2021 

Наименование       
       по 
ОКПО   

финансового органа Подпорожское городское поселение 
Глава по 

БК   

Наименование публично-правового образования  Бюджет городских поселений 
         по 

ОКТМО 41636101 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая           
Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен-
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 734 221 370,46 578 880 424,49 155 340 945,97 

в том числе:           

   010 100 0 00 00000 00 0000 000 5 039 200,00 2 894 201,26 1 900 707,23 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 5 039 200,00 2 894 201,26 1 900 707,23 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 5 039 200,00 2 894 201,26 1 900 707,23 

  Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 5 039 200,00 2 894 201,26 1 900 707,23 

  Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 1 800 000,00 1 308 773,29 491 226,71 

  Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 1 800 000,00 1 308 773,29 491 226,71 



  Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 24 000,00 9 859,01 14 140,99 

  Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 24 000,00 9 859,01 14 140,99 

  Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 3 215 200,00 1 819 860,47 1 395 339,53 

  Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 3 215 200,00 1 819 860,47 1 395 339,53 

  Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -244 291,51 - 



  Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -244 291,51 - 

   010 182 0 00 00000 00 0000 000 54 044 800,00 26 528 027,62 27 688 261,27 
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 54 044 800,00 26 528 027,62 27 688 261,27 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 40 244 800,00 19 750 756,41 20 657 508,64 
  Налог на доходы 

физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 40 244 800,00 19 750 756,41 20 657 508,64 
  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 40 144 800,00 19 525 534,36 20 619 265,64 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 19 395 157,15 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 30 106,22 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 104 298,52 - 



  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -4 027,53 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 100 000,00 61 757,00 38 243,00 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 61 273,32 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 483,68 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 162 388,65 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 160 065,72 - 



  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 1 458,69 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 864,24 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 1 076,40 - 

  Налог на доходы 
физических лиц части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 1 076,40 - 

  НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 - 7 583,43 - 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 - 7 583,43 - 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 - 7 583,43 - 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 7 563,01 - 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 20,42 - 

  НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 13 800 000,00 6 769 247,37 7 030 752,63 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 1 600 000,00 203 727,41 1 396 272,59 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 1 600 000,00 203 727,41 1 396 272,59 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 - 200 298,26 - 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 010 182 1 06 01030 13 2100 110 - 3 429,15 - 



городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 12 200 000,00 6 565 519,96 5 634 480,04 
  Земельный налог с 

организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 10 000 000,00 6 133 995,83 3 866 004,17 
  Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 10 000 000,00 6 133 995,83 3 866 004,17 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 6 124 784,57 - 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах  
городских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 13 2100 110 - 8 211,26 - 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений  (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 06 06033 13 3000 110 - 1 000,00 - 

  Земельный налог с 
физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 2 200 000,00 431 524,13 1 768 475,87 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 2 200 000,00 431 524,13 1 768 475,87 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских  поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 423 619,86 - 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 13 2100 110 - 7 904,27 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 - 440,41 - 

  Платежи в целях 
возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 010 182 1 16 10000 00 0000 140 - 440,41 - 

  Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году 010 182 1 16 10120 00 0000 140 - 440,41 - 



  Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов 
муниципальных районов за 
исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения 
финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0000 140 - 440,41 - 

  Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских 
поселений за исключением 
доходов, направляемых на 
формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0131 140 - 440,41 - 

   010 900 0 00 00000 00 0000 000 - 6 113,03 - 
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 900 1 00 00000 00 0000 000 - 6 113,03 - 
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 900 1 16 00000 00 0000 000 - 6 113,03 - 
  Административные 

штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 010 900 1 16 01000 01 0000 140 - 5 000,00 - 

  Административные 
штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 010 900 1 16 01080 01 0000 140 - 5 000,00 - 

  Административные 
штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 010 900 1 16 01084 01 0000 140 - 5 000,00 - 

  Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 010 900 1 16 02000 02 0000 140 - 1 113,03 - 



  Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 010 900 1 16 02020 02 0000 140 - 1 113,03 - 

 
010 960 0 00 00000 00 0000 000 675 137 370,46 549 452 082,58 128 396 436,96 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 960 1 00 00000 00 0000 000 15 373 600,00 11 999 887,46 5 984 861,62 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 960 1 11 00000 00 0000 000 12 857 000,00 7 549 278,33 5 307 721,67 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 960 1 11 05000 00 0000 120 10 257 000,00 5 824 913,03 4 432 086,97 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 010 960 1 11 05010 00 0000 120 7 700 000,00 4 413 087,11 3 286 912,89 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 960 1 11 05013 13 0000 120 7 700 000,00 4 413 087,11 3 286 912,89 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
органов управления 
государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 960 1 11 05030 00 0000 120 100 000,00 35 833,35 64 166,65 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 960 1 11 05035 13 0000 120 100 000,00 35 833,35 64 166,65 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 010 960 1 11 05070 00 0000 120 2 457 000,00 1 375 992,57 1 081 007,43 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных 010 960 1 11 05075 13 0000 120 2 457 000,00 1 375 992,57 1 081 007,43 



участков) 

  Прочие доходы от 
использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 960 1 11 09000 00 0000 120 2 600 000,00 1 724 365,30 875 634,70 

  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 960 1 11 09040 00 0000 120 2 600 000,00 1 724 365,30 875 634,70 

  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 960 1 11 09045 13 0000 120 2 600 000,00 1 724 365,30 875 634,70 

   010 960 1 11 09045 13 0040 120 2 600 000,00 1 724 365,30 875 634,70 
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 960 1 13 00000 00 0000 000 91 900,00 364 231,76 18 810,00 

  Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 010 960 1 13 01000 00 0000 130 30 000,00 11 190,00 18 810,00 

  Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 010 960 1 13 01990 00 0000 130 30 000,00 11 190,00 18 810,00 

  Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
городских поселений 010 960 1 13 01995 13 0000 130 30 000,00 11 190,00 18 810,00 

  Доходы от компенсации 
затрат государства 010 960 1 13 02000 00 0000 130 61 900,00 353 041,76 - 

  Прочие доходы от 
компенсации затрат государства 010 960 1 13 02990 00 0000 130 61 900,00 353 041,76 - 

  Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 010 960 1 13 02995 13 0000 130 61 900,00 353 041,76 - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 960 1 14 00000 00 0000 000 2 324 700,00 2 426 532,12 637 329,95 

  Доходы от продажи 
квартир 010 960 1 14 01000 00 0000 410 - 424 000,00 - 

  Доходы от продажи 
квартир, находящихся в 
собственности городских 
поселений 010 960 1 14 01050 13 0000 410 - 424 000,00 - 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 010 960 1 14 02000 00 0000 000 1 274 700,00 637 370,05 637 329,95 



казенных) 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 960 1 14 02050 13 0000 410 1 274 700,00 637 370,05 637 329,95 

  Доходы от реализации 
иного имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 010 960 1 14 02053 13 0000 410 1 274 700,00 637 370,05 637 329,95 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 960 1 14 06000 00 0000 430 1 050 000,00 1 365 162,07 - 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 010 960 1 14 06010 00 0000 430 1 050 000,00 1 365 162,07 - 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
городских поселений 010 960 1 14 06013 13 0000 430 1 050 000,00 1 365 162,07 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 960 1 16 00000 00 0000 000 100 000,00 1 659 707,25 21 000,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 010 960 1 16 07000 00 0000 140 100 000,00 1 659 707,25 21 000,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 010 960 1 16 07010 00 0000 140 21 000,00 - 21 000,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 010 960 1 16 07010 13 0000 140 21 000,00 - 21 000,00 



городского поселения 

  Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией 010 960 1 16 07090 00 0000 140 79 000,00 1 659 707,25 - 

  Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) городского 
поселения 010 960 1 16 07090 13 0000 140 79 000,00 1 659 707,25 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 960 1 17 00000 00 0000 000 - 138,00 - 

  Прочие неналоговые 
доходы 010 960 1 17 05000 00 0000 180 - 138,00 - 

  Прочие неналоговые 
доходы бюджетов городских 
поселений 010 960 1 17 05050 13 0000 180 - 138,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 960 2 00 00000 00 0000 000 659 763 770,46 537 452 195,12 122 411 575,34 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 960 2 02 00000 00 0000 000 659 763 770,46 537 352 195,12 122 411 575,34 

  Дотации бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010 960 2 02 10000 00 0000 150 71 994 700,00 41 485 700,00 30 509 000,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 960 2 02 16001 00 0000 150 71 994 700,00 41 485 700,00 30 509 000,00 

  Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 960 2 02 16001 13 0000 150 71 994 700,00 41 485 700,00 30 509 000,00 

  Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 960 2 02 20000 00 0000 150 563 704 770,46 473 834 345,12 89 870 425,34 

  Субсидии бюджетам на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 010 960 2 02 20216 00 0000 150 42 729 937,51 - 42 729 937,51 



  Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 010 960 2 02 20216 13 0000 150 42 729 937,51 - 42 729 937,51 

  Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 010 960 2 02 20299 00 0000 150 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 010 960 2 02 20299 13 0000 150 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 010 960 2 02 20302 00 0000 150 195 521 229,42 195 521 229,42 - 

  Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 010 960 2 02 20302 13 0000 150 195 521 229,42 195 521 229,42 - 

  Субсидии бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 010 960 2 02 25519 00 0000 150 671 400,00 219 300,45 452 099,55 

  Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
поддержку отрасли культуры 010 960 2 02 25519 13 0000 150 671 400,00 219 300,45 452 099,55 

  Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 960 2 02 25555 00 0000 150 22 000 000,00 - 22 000 000,00 

  Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 960 2 02 25555 13 0000 150 22 000 000,00 - 22 000 000,00 



  Прочие субсидии 010 960 2 02 29999 00 0000 150 28 569 981,00 3 881 592,72 24 688 388,28 
  Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 010 960 2 02 29999 13 0000 150 28 569 981,00 3 881 592,72 24 688 388,28 
  Иные межбюджетные 

трансферты 010 960 2 02 40000 00 0000 150 24 064 300,00 22 032 150,00 2 032 150,00 
  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 960 2 02 49999 00 0000 150 24 064 300,00 22 032 150,00 2 032 150,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 010 960 2 02 49999 13 0000 150 24 064 300,00 22 032 150,00 2 032 150,00 

  ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 960 2 07 00000 00 0000 000 - 100 000,00 - 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 010 960 2 07 05000 13 0000 150 - 100 000,00 - 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 010 960 2 07 05030 13 0000 150 - 100 000,00 - 

 
   
                                              2. Расходы бюджета               Форма 

0503117  с.2 
            
 Наименование показателя Код 

стро
-ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 x 747 613 270,28 569 523 847,13 178 089 423,15 

в том числе:           
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 960 0100 00 0 00 00000 000 6 898 120,66 3 315 638,24 3 582 482,42 

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

200 960 0103 00 0 00 00000 000 565 200,00 243 934,14 321 265,86 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 960 0103 85 2 01 00150 000 235 000,00 78 834,14 156 165,86 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0103 85 2 01 00150 200 235 000,00 78 834,14 156 165,86 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0103 85 2 01 00150 240 235 000,00 78 834,14 156 165,86 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0103 85 2 01 00150 244 235 000,00 78 834,14 156 165,86 

  Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
по исполнению функций 
контрольного органа 

200 960 0103 85 3 01 80030 000 330 200,00 165 100,00 165 100,00 

  Межбюджетные трансферты 200 960 0103 85 3 01 80030 500 330 200,00 165 100,00 165 100,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 

200 960 0103 85 3 01 80030 540 330 200,00 165 100,00 165 100,00 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

200 960 0104 00 0 00 00000 000 2 604 212,29 1 496 750,20 1 107 462,09 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 960 0104 85 5 01 00150 000 2 604 212,29 1 496 750,20 1 107 462,09 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0104 85 5 01 00150 200 2 439 212,29 1 417 153,89 1 022 058,40 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

200 960 0104 85 5 01 00150 240 2 439 212,29 1 417 153,89 1 022 058,40 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0104 85 5 01 00150 244 306 080,02 216 469,53 89 610,49 

  Закупка энергетических ресурсов 200 960 0104 85 5 01 00150 247 2 133 132,27 1 200 684,36 932 447,91 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0104 85 5 01 00150 800 165 000,00 79 596,31 85 403,69 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 960 0104 85 5 01 00150 850 165 000,00 79 596,31 85 403,69 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 960 0104 85 5 01 00150 851 165 000,00 79 596,31 85 403,69 

  Резервные фонды 200 960 0111 00 0 00 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Резервные фонды администрации 
муниципального образования 

200 960 0111 86 0 01 10010 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0111 86 0 01 10010 800 100 000,00 - 100 000,00 

  Резервные средства 200 960 0111 86 0 01 10010 870 100 000,00 - 100 000,00 

  Другие общегосударственные 
вопросы 

200 960 0113 00 0 00 00000 000 3 628 708,37 1 574 953,90 2 053 754,47 

  Проведение государственной 
регистрации права муниципальной 
собственности на объекты 
капитального строительства 

200 960 0113 13 0 01 12060 000 108 000,00 5 000,00 103 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 13 0 01 12060 200 108 000,00 5 000,00 103 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 13 0 01 12060 240 108 000,00 5 000,00 103 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0113 13 0 01 12060 244 108 000,00 5 000,00 103 000,00 

  Оценка  недвижимости, 
признанию прав и регулированию 
отношений по муниципальной 
собственности 

200 960 0113 86 0 01 10020 000 1 545 778,37 687 738,90 858 039,47 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 86 0 01 10020 200 1 545 608,37 687 570,05 858 038,32 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 86 0 01 10020 240 1 545 608,37 687 570,05 858 038,32 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0113 86 0 01 10020 244 839 608,37 223 586,88 616 021,49 

  Закупка энергетических ресурсов 200 960 0113 86 0 01 10020 247 706 000,00 463 983,17 242 016,83 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0113 86 0 01 10020 800 170,00 168,85 1,15 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 960 0113 86 0 01 10020 850 170,00 168,85 1,15 

  Уплата иных платежей 200 960 0113 86 0 01 10020 853 170,00 168,85 1,15 

  Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

200 960 0113 86 0 01 10030 000 1 974 930,00 882 215,00 1 092 715,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 86 0 01 10030 200 1 637 280,00 631 331,00 1 005 949,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0113 86 0 01 10030 240 1 637 280,00 631 331,00 1 005 949,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0113 86 0 01 10030 244 1 637 280,00 631 331,00 1 005 949,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 960 0113 86 0 01 10030 300 201 300,00 201 250,00 50,00 

  Иные выплаты населению 200 960 0113 86 0 01 10030 360 201 300,00 201 250,00 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0113 86 0 01 10030 800 136 350,00 49 634,00 86 716,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 960 0113 86 0 01 10030 850 136 350,00 49 634,00 86 716,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 960 0113 86 0 01 10030 852 84 800,00 - 84 800,00 

  Уплата иных платежей 200 960 0113 86 0 01 10030 853 51 550,00 49 634,00 1 916,00 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 960 0300 00 0 00 00000 000 300 000,00 62 084,88 237 915,12 

  Гражданская оборона 200 960 0309 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Развитие системы оповещения и 
информирования граждан 

200 960 0309 14 2 03 12480 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0309 14 2 03 12480 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0309 14 2 03 12480 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0309 14 2 03 12480 244 50 000,00 - 50 000,00 

  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 960 0310 00 0 00 00000 000 150 000,00 53 700,00 96 300,00 

  Проведение профилактических 
мероприятий по предупреждению 
и предотвращению возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

200 960 0310 14 2 01 12090 000 50 000,00 2 700,00 47 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0310 14 2 01 12090 200 50 000,00 2 700,00 47 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0310 14 2 01 12090 240 50 000,00 2 700,00 47 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0310 14 2 01 12090 244 50 000,00 2 700,00 47 300,00 

  Обеспечение пожарной 
безопасности 

200 960 0310 14 2 02 12100 000 100 000,00 51 000,00 49 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0310 14 2 02 12100 200 100 000,00 51 000,00 49 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0310 14 2 02 12100 240 100 000,00 51 000,00 49 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0310 14 2 02 12100 244 100 000,00 51 000,00 49 000,00 

  Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 960 0314 00 0 00 00000 000 100 000,00 8 384,88 91 615,12 

  Мероприятия по профилактике 
правонарушений и 
террористических угроз 

200 960 0314 14 1 01 12080 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0314 14 1 01 12080 200 30 000,00 - 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0314 14 1 01 12080 240 30 000,00 - 30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0314 14 1 01 12080 244 30 000,00 - 30 000,00 

  Оказание поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка 

200 960 0314 14 1 02 12510 000 70 000,00 8 384,88 61 615,12 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 960 0314 14 1 02 12510 100 70 000,00 8 384,88 61 615,12 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 960 0314 14 1 02 12510 120 70 000,00 8 384,88 61 615,12 



  Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

200 960 0314 14 1 02 12510 123 70 000,00 8 384,88 61 615,12 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 960 0400 00 0 00 00000 000 96 944 244,15 16 759 624,39 80 184 619,76 

  Транспорт 200 960 0408 00 0 00 00000 000 9 700 000,00 5 450 000,00 4 250 000,00 

  Субсидии автотранспортным 
предприятиям 

200 960 0408 11 5 02 06010 000 9 700 000,00 5 450 000,00 4 250 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0408 11 5 02 06010 800 9 700 000,00 5 450 000,00 4 250 000,00 

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 960 0408 11 5 02 06010 810 9 700 000,00 5 450 000,00 4 250 000,00 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 960 0408 11 5 02 06010 811 9 700 000,00 5 450 000,00 4 250 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 960 0409 00 0 00 00000 000 79 634 244,15 11 258 979,95 68 375 264,20 

  Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 960 0409 11 1 01 12580 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0409 11 1 01 12580 400 500 000,00 - 500 000,00 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0409 11 1 01 12580 410 500 000,00 - 500 000,00 

  Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 960 0409 11 1 01 12580 414 500 000,00 - 500 000,00 

  Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

200 960 0409 11 2 01 12010 000 15 000 000,00 7 660 849,20 7 339 150,80 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 01 12010 200 15 000 000,00 7 660 849,20 7 339 150,80 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 01 12010 240 15 000 000,00 7 660 849,20 7 339 150,80 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 2 01 12010 244 15 000 000,00 7 660 849,20 7 339 150,80 

  Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

200 960 0409 11 2 02 12020 000 5 361 000,00 2 871 731,01 2 489 268,99 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 12020 200 5 361 000,00 2 871 731,01 2 489 268,99 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 12020 240 5 361 000,00 2 871 731,01 2 489 268,99 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 2 02 12020 244 5 361 000,00 2 871 731,01 2 489 268,99 

  Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

200 960 0409 11 2 02 S0140 000 4 266 700,00 - 4 266 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 S0140 200 4 266 700,00 - 4 266 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 S0140 240 4 266 700,00 - 4 266 700,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 200 960 0409 11 2 02 S0140 244 4 266 700,00 - 4 266 700,00 



услуг 

  Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
имеющих приоритетный 
социально-значимый характер 

200 960 0409 11 2 02 S4200 000 43 766 560,51 - 43 766 560,51 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 S4200 200 43 766 560,51 - 43 766 560,51 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 02 S4200 240 43 766 560,51 - 43 766 560,51 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 2 02 S4200 244 43 766 560,51 - 43 766 560,51 

  Ремонт дворовых территорий и 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

200 960 0409 11 2 03 12030 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 03 12030 200 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 03 12030 240 500 000,00 - 500 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 2 03 12030 244 500 000,00 - 500 000,00 

  Поддержка развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

200 960 0409 11 2 03 S4840 000 3 684 211,00 - 3 684 211,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 03 S4840 200 3 684 211,00 - 3 684 211,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 2 03 S4840 240 3 684 211,00 - 3 684 211,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 2 03 S4840 244 3 684 211,00 - 3 684 211,00 

  Совершенствование системы 
организации безопасности 
дорожного движения МО 
"Подпорожское городское 
поселение" 

200 960 0409 11 3 01 12040 000 4 006 008,64 676 399,74 3 329 608,90 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 3 01 12040 200 4 006 008,64 676 399,74 3 329 608,90 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 3 01 12040 240 4 006 008,64 676 399,74 3 329 608,90 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 3 01 12040 244 3 933 900,00 635 579,80 3 298 320,20 

  Закупка энергетических ресурсов 200 960 0409 11 3 01 12040 247 72 108,64 40 819,94 31 288,70 

  Основное мероприятие 
"Мероприятия, напрвленные на 
формирование законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения" 

200 960 0409 11 4 01 12590 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 4 01 12590 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 11 4 01 12590 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 11 4 01 12590 244 5 000,00 - 5 000,00 

  Мероприятия, направленные на 
реализацию областного закона от 
28.12.2018г. №147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 

200 960 0409 12 2 02 S4770 000 2 394 764,00 - 2 394 764,00 



самоуправления в иных формах на 
частях территорий муни 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 12 2 02 S4770 200 2 394 764,00 - 2 394 764,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0409 12 2 02 S4770 240 2 394 764,00 - 2 394 764,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0409 12 2 02 S4770 244 2 394 764,00 - 2 394 764,00 

  Оплата штрафов за нарушение 
законодательства РФ 
(административные 
правонарушения, штрафные 
санкции) 

200 960 0409 86 0 01 10350 000 150 000,00 50 000,00 100 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0409 86 0 01 10350 800 150 000,00 50 000,00 100 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 960 0409 86 0 01 10350 850 150 000,00 50 000,00 100 000,00 

  Уплата иных платежей 200 960 0409 86 0 01 10350 853 150 000,00 50 000,00 100 000,00 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 960 0412 00 0 00 00000 000 7 610 000,00 50 644,44 7 559 355,56 

  Разработка и экспертиза ПСД, 
инженерные изыскания 

200 960 0412 12 1 06 12260 000 60 000,00 - 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 12 1 06 12260 200 60 000,00 - 60 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 12 1 06 12260 240 60 000,00 - 60 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0412 12 1 06 12260 244 60 000,00 - 60 000,00 

  Проведение государственной 
регистрации права муниципальной 
собственности на земельные 
участки  и постановка их на 
кадастровый учет 

200 960 0412 13 0 02 12070 000 525 000,00 50 644,44 474 355,56 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 02 12070 200 525 000,00 50 644,44 474 355,56 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 02 12070 240 525 000,00 50 644,44 474 355,56 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0412 13 0 02 12070 244 525 000,00 50 644,44 474 355,56 

  Осуществление 
градостроительной деятельности 

200 960 0412 13 0 03 12600 000 3 105 000,00 - 3 105 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 03 12600 200 3 105 000,00 - 3 105 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 03 12600 240 3 105 000,00 - 3 105 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0412 13 0 03 12600 244 3 105 000,00 - 3 105 000,00 

  Проведение муниципального 
земельного контроля 

200 960 0412 13 0 04 12610 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 04 12610 200 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 13 0 04 12610 240 100 000,00 - 100 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0412 13 0 04 12610 244 100 000,00 - 100 000,00 



  Разработка и экспертиза ПСД, 
инженерные изыскания 

200 960 0412 16 1 01 12260 000 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0412 16 1 01 12260 400 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0412 16 1 01 12260 410 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 960 0412 16 1 01 12260 414 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Капитальное строительство 
(реконструкция) объектов 
теплоэнергетики, включая 
проектно-изыскательские работы 

200 960 0412 16 1 01 S4730 000 570 000,00 - 570 000,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0412 16 1 01 S4730 400 570 000,00 - 570 000,00 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0412 16 1 01 S4730 410 570 000,00 - 570 000,00 

  Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 960 0412 16 1 01 S4730 414 570 000,00 - 570 000,00 

  Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры 

200 960 0412 16 2 01 12140 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 16 2 01 12140 200 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0412 16 2 01 12140 240 100 000,00 - 100 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0412 16 2 01 12140 244 100 000,00 - 100 000,00 

  Субсидии некоммерческим 
организациям на развитие и 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

200 960 0412 19 0 03 06070 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 960 0412 19 0 03 06070 600 150 000,00 - 150 000,00 

  Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний) 

200 960 0412 19 0 03 06070 630 150 000,00 - 150 000,00 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат 

200 960 0412 19 0 03 06070 631 150 000,00 - 150 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 960 0500 00 0 00 00000 000 603 089 850,84 532 759 432,70 70 330 418,14 

  Жилищное хозяйство 200 960 0501 00 0 00 00000 000 516 154 278,85 513 259 149,34 2 895 129,51 

  Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 

200 960 0501 10 0 F3 67483 000 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0501 10 0 F3 67483 400 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0501 10 0 F3 67483 410 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) собственность 

200 960 0501 10 0 F3 67483 412 274 212 222,53 274 212 222,53 - 

  Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 

200 960 0501 10 0 F3 67484 000 195 521 229,42 195 521 229,42 - 



  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0501 10 0 F3 67484 400 195 521 229,42 195 521 229,42 - 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0501 10 0 F3 67484 410 195 521 229,42 195 521 229,42 - 

  Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) собственность 

200 960 0501 10 0 F3 67484 412 195 521 229,42 195 521 229,42 - 

  Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 

200 960 0501 10 0 F3 6748S 000 37 091 826,90 37 091 826,90 - 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 960 0501 10 0 F3 6748S 400 37 091 826,90 37 091 826,90 - 

  Бюджетные инвестиции 200 960 0501 10 0 F3 6748S 410 37 091 826,90 37 091 826,90 - 

  Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) собственность 

200 960 0501 10 0 F3 6748S 412 37 091 826,90 37 091 826,90 - 

  Взносы региональному оператору 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

200 960 0501 16 1 04 12230 000 4 000 000,00 1 533 870,49 2 466 129,51 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 1 04 12230 200 4 000 000,00 1 533 870,49 2 466 129,51 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 1 04 12230 240 4 000 000,00 1 533 870,49 2 466 129,51 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0501 16 1 04 12230 244 4 000 000,00 1 533 870,49 2 466 129,51 

  Ремонт аварийного жилищного 
фонда 

200 960 0501 16 1 04 12290 000 300 000,00 - 300 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 1 04 12290 200 300 000,00 - 300 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 1 04 12290 240 300 000,00 - 300 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0501 16 1 04 12290 244 300 000,00 - 300 000,00 

  Повышение энергетической 
эффективности жилищного фонда 

200 960 0501 16 2 02 12630 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 2 02 12630 200 30 000,00 - 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 16 2 02 12630 240 30 000,00 - 30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0501 16 2 02 12630 244 30 000,00 - 30 000,00 

  Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

200 960 0501 86 0 01 10030 000 99 000,00 - 99 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 86 0 01 10030 200 99 000,00 - 99 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0501 86 0 01 10030 240 99 000,00 - 99 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0501 86 0 01 10030 244 99 000,00 - 99 000,00 

  Оплата штрафов за нарушение 
законодательства РФ 
(административные 
правонарушения, штрафные 
санкции) 

200 960 0501 86 0 01 10350 000 4 900 000,00 4 900 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0501 86 0 01 10350 800 4 900 000,00 4 900 000,00 - 



  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 960 0501 86 0 01 10350 850 4 900 000,00 4 900 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 960 0501 86 0 01 10350 853 4 900 000,00 4 900 000,00 - 

  Коммунальное хозяйство 200 960 0502 00 0 00 00000 000 22 748 882,04 3 187 846,70 19 561 035,34 

  Создание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

200 960 0502 12 1 04 12130 000 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 12 1 04 12130 200 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 12 1 04 12130 240 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0502 12 1 04 12130 244 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Субсидии юридическим лицам на 
оказание банных услуг 

200 960 0502 16 1 03 06050 000 2 400 000,00 489 560,00 1 910 440,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0502 16 1 03 06050 800 2 400 000,00 489 560,00 1 910 440,00 

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 960 0502 16 1 03 06050 810 2 400 000,00 489 560,00 1 910 440,00 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 960 0502 16 1 03 06050 811 2 400 000,00 489 560,00 1 910 440,00 

  Субсидии юридическим лицам на 
иные цели в области 
коммунального хозяйства 

200 960 0502 16 1 03 06060 000 4 034 301,04 2 345 315,26 1 688 985,78 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0502 16 1 03 06060 800 4 034 301,04 2 345 315,26 1 688 985,78 

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 960 0502 16 1 03 06060 810 4 034 301,04 2 345 315,26 1 688 985,78 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 960 0502 16 1 03 06060 811 4 034 301,04 2 345 315,26 1 688 985,78 

  Замена аварийных участков и 
оборудования инженерных сетей и 
объектов жизнеобеспечения 

200 960 0502 16 1 03 12280 000 1 535 000,00 219 612,14 1 315 387,86 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 1 03 12280 200 1 535 000,00 219 612,14 1 315 387,86 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 1 03 12280 240 1 535 000,00 219 612,14 1 315 387,86 

  Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

200 960 0502 16 1 03 12280 243 1 047 500,00 - 1 047 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0502 16 1 03 12280 244 487 500,00 219 612,14 267 887,86 

  Мероприятия по обеспечению 
устойчивого функционирования 
объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской 
области за счет средств местного 
бюджета 

200 960 0502 16 1 03 S0160 000 13 446 181,00 - 13 446 181,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 1 03 S0160 200 13 446 181,00 - 13 446 181,00 



  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 1 03 S0160 240 13 446 181,00 - 13 446 181,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

200 960 0502 16 1 03 S0160 243 13 446 181,00 - 13 446 181,00 

  Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры 

200 960 0502 16 2 01 12140 000 133 400,00 133 359,30 40,70 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 2 01 12140 200 133 400,00 133 359,30 40,70 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0502 16 2 01 12140 240 133 400,00 133 359,30 40,70 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0502 16 2 01 12140 244 133 400,00 133 359,30 40,70 

  Благоустройство 200 960 0503 00 0 00 00000 000 64 186 689,95 16 312 436,66 47 874 253,29 

  Ликвидация аварийного 
жилищного фонда на территории 
Подпорожского городского 
поселения 

200 960 0503 10 0 04 12570 000 600 000,00 - 600 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 10 0 04 12570 200 600 000,00 - 600 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 10 0 04 12570 240 600 000,00 - 600 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 10 0 04 12570 244 600 000,00 - 600 000,00 

  Организация и содержание 
наружного освещения улиц и 
территорий поселения 

200 960 0503 12 1 01 12150 000 19 709 290,49 11 959 827,04 7 749 463,45 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 01 12150 200 19 705 290,49 11 955 827,04 7 749 463,45 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 01 12150 240 19 705 290,49 11 955 827,04 7 749 463,45 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 01 12150 244 4 894 000,00 2 465 481,60 2 428 518,40 

  Закупка энергетических ресурсов 200 960 0503 12 1 01 12150 247 14 811 290,49 9 490 345,44 5 320 945,05 

  Иные бюджетные ассигнования 200 960 0503 12 1 01 12150 800 4 000,00 4 000,00 - 

  Исполнение судебных актов 200 960 0503 12 1 01 12150 830 4 000,00 4 000,00 - 

  Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 960 0503 12 1 01 12150 831 4 000,00 4 000,00 - 

  Оборудование и содержание мест 
отдыха детей и взрослого 
населения 

200 960 0503 12 1 02 12300 000 1 600 000,00 - 1 600 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 02 12300 200 1 600 000,00 - 1 600 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 02 12300 240 1 600 000,00 - 1 600 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 02 12300 244 1 600 000,00 - 1 600 000,00 

  Озеленение территории 
поселения 

200 960 0503 12 1 03 12160 000 4 223 000,00 1 669 312,72 2 553 687,28 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 03 12160 200 4 223 000,00 1 669 312,72 2 553 687,28 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

200 960 0503 12 1 03 12160 240 4 223 000,00 1 669 312,72 2 553 687,28 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 03 12160 244 4 223 000,00 1 669 312,72 2 553 687,28 

  Поддержание санитарного 
состояния поселения 

200 960 0503 12 1 04 12310 000 2 141 881,84 1 468 253,04 673 628,80 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 04 12310 200 2 141 881,84 1 468 253,04 673 628,80 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 04 12310 240 2 141 881,84 1 468 253,04 673 628,80 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 04 12310 244 2 141 881,84 1 468 253,04 673 628,80 

  Организация и содержание мест 
захоронений 

200 960 0503 12 1 05 12170 000 600 000,00 18 997,86 581 002,14 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 05 12170 200 600 000,00 18 997,86 581 002,14 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 05 12170 240 600 000,00 18 997,86 581 002,14 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 05 12170 244 600 000,00 18 997,86 581 002,14 

  Прочие мероприятия по 
благоустройству 

200 960 0503 12 1 06 12180 000 3 686 000,00 896 046,00 2 789 954,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 06 12180 200 3 686 000,00 896 046,00 2 789 954,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 06 12180 240 3 686 000,00 896 046,00 2 789 954,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 06 12180 244 3 686 000,00 896 046,00 2 789 954,00 

  Устройство пешеходной дорожки 200 960 0503 12 1 06 80930 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 06 80930 200 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 06 80930 240 500 000,00 - 500 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 06 80930 244 500 000,00 - 500 000,00 

  Мероприятия по 
предотвращению распространения 
и ликвидации борщевика 
Сосновского 

200 960 0503 12 1 07 12340 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 07 12340 200 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 1 07 12340 240 150 000,00 - 150 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 1 07 12340 244 150 000,00 - 150 000,00 

  Мероприятия, направленные на 
реализацию областного закона от 
15.01.2018г. №3-оз "О содействии 
участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров и городских поселков 
муниципальных образований Ле 

200 960 0503 12 2 01 S4660 000 2 393 046,80 - 2 393 046,80 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 01 S4660 200 2 393 046,80 - 2 393 046,80 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

200 960 0503 12 2 01 S4660 240 2 393 046,80 - 2 393 046,80 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 2 01 S4660 244 2 393 046,80 - 2 393 046,80 

  Мероприятия, направленные на 
реализацию областного закона от 
28.12.2018г. №147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий муни 

200 960 0503 12 2 02 S4770 000 435 461,00 - 435 461,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 02 S4770 200 435 461,00 - 435 461,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 02 S4770 240 435 461,00 - 435 461,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 2 02 S4770 244 435 461,00 - 435 461,00 

  Благоустройство общественных 
пространств 

200 960 0503 12 2 03 12490 000 300 000,00 300 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 03 12490 200 300 000,00 300 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 03 12490 240 300 000,00 300 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 2 03 12490 244 300 000,00 300 000,00 - 

  Установка стел в целях 
реализации областного закона 
Ленинградской области от 15 
декабря 2016 года № 95-оз "О 
почетных званиях Ленинградской 
области "Город воинской 
доблести", "Населенный пункт 
воинской доблести", "Рубеж 
воинской доблести" 

200 960 0503 12 2 05 72160 000 3 040 999,82 - 3 040 999,82 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 05 72160 200 3 040 999,82 - 3 040 999,82 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 05 72160 240 3 040 999,82 - 3 040 999,82 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 2 05 72160 244 3 040 999,82 - 3 040 999,82 

  Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

200 960 0503 12 2 F2 55550 000 24 733 410,00 - 24 733 410,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 F2 55550 200 24 733 410,00 - 24 733 410,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 2 F2 55550 240 24 733 410,00 - 24 733 410,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 2 F2 55550 244 24 733 410,00 - 24 733 410,00 

  Развитие сети спортивных 
сооружений на сельских 
территориях 

200 960 0503 12 3 01 12660 000 3 500,00 - 3 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 3 01 12660 200 3 500,00 - 3 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 3 01 12660 240 3 500,00 - 3 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 3 01 12660 244 3 500,00 - 3 500,00 



  Развитие сети учреждений 
культурно-досугового 
типа,социального назначения на 
сельских территориях 

200 960 0503 12 3 02 12670 000 3 500,00 - 3 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 3 02 12670 200 3 500,00 - 3 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 12 3 02 12670 240 3 500,00 - 3 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 12 3 02 12670 244 3 500,00 - 3 500,00 

  Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры 

200 960 0503 16 2 01 12140 000 66 600,00 - 66 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 16 2 01 12140 200 66 600,00 - 66 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0503 16 2 01 12140 240 66 600,00 - 66 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0503 16 2 01 12140 244 66 600,00 - 66 600,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 960 0700 00 0 00 00000 000 600 000,00 111 548,32 488 451,68 

  Молодежная политика 200 960 0707 00 0 00 00000 000 600 000,00 111 548,32 488 451,68 

  Мероприятия по повышению 
уровня гражданско-
патриотического сознания и 
воспитания толерантности в 
молодежной среде 

200 960 0707 17 1 01 12440 000 270 000,00 71 548,32 198 451,68 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0707 17 1 01 12440 200 270 000,00 71 548,32 198 451,68 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0707 17 1 01 12440 240 270 000,00 71 548,32 198 451,68 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0707 17 1 01 12440 244 270 000,00 71 548,32 198 451,68 

  Мероприятия по вовлечению 
молодежи Подпорожского 
городского поселения в 
социально-активную деятельность 

200 960 0707 17 1 02 12450 000 330 000,00 40 000,00 290 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0707 17 1 02 12450 200 330 000,00 40 000,00 290 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0707 17 1 02 12450 240 330 000,00 40 000,00 290 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0707 17 1 02 12450 244 330 000,00 40 000,00 290 000,00 

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 960 0800 00 0 00 00000 000 38 136 954,63 15 984 736,78 22 152 217,85 

  Культура 200 960 0801 00 0 00 00000 000 38 136 954,63 15 984 736,78 22 152 217,85 

  Предоставление субсидий  
муниципальным автономным 
учреждениям 

200 960 0801 18 1 01 00180 000 14 736 400,00 5 780 000,00 8 956 400,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 960 0801 18 1 01 00180 600 14 736 400,00 5 780 000,00 8 956 400,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 

200 960 0801 18 1 01 00180 620 14 736 400,00 5 780 000,00 8 956 400,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 960 0801 18 1 01 00180 621 14 736 400,00 5 780 000,00 8 956 400,00 



  Поддержка развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

200 960 0801 18 1 02 S4840 000 631 580,00 - 631 580,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 960 0801 18 1 02 S4840 600 631 580,00 - 631 580,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 

200 960 0801 18 1 02 S4840 620 631 580,00 - 631 580,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 

200 960 0801 18 1 02 S4840 622 631 580,00 - 631 580,00 

  Поддержка отрасли культуры 200 960 0801 18 1 02 S5190 000 505 620,00 222 705,00 282 915,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 960 0801 18 1 02 S5190 600 505 620,00 222 705,00 282 915,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 

200 960 0801 18 1 02 S5190 620 505 620,00 222 705,00 282 915,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 

200 960 0801 18 1 02 S5190 622 505 620,00 222 705,00 282 915,00 

  Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 
Ленинградской области за счет 
средств местного бюджета 

200 960 0801 18 1 03 S0360 000 9 506 400,00 4 753 200,00 4 753 200,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 960 0801 18 1 03 S0360 600 9 506 400,00 4 753 200,00 4 753 200,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 

200 960 0801 18 1 03 S0360 620 9 506 400,00 4 753 200,00 4 753 200,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 960 0801 18 1 03 S0360 621 9 506 400,00 4 753 200,00 4 753 200,00 

  Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

200 960 0801 18 2 01 00160 000 6 380 394,63 2 804 940,95 3 575 453,68 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 960 0801 18 2 01 00160 100 4 027 999,00 1 842 892,24 2 185 106,76 

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 960 0801 18 2 01 00160 110 4 027 999,00 1 842 892,24 2 185 106,76 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 960 0801 18 2 01 00160 111 3 093 700,00 1 452 756,70 1 640 943,30 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 960 0801 18 2 01 00160 119 934 299,00 390 135,54 544 163,46 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 00160 200 2 352 395,63 962 048,71 1 390 346,92 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 00160 240 2 352 395,63 962 048,71 1 390 346,92 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0801 18 2 01 00160 244 1 509 995,63 551 579,25 958 416,38 

  Закупка энергетических ресурсов 200 960 0801 18 2 01 00160 247 842 400,00 410 469,46 431 930,54 

  Поддержка развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

200 960 0801 18 2 01 S4840 000 315 790,00 - 315 790,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 S4840 200 315 790,00 - 315 790,00 



  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 S4840 240 315 790,00 - 315 790,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0801 18 2 01 S4840 244 315 790,00 - 315 790,00 

  Поддержка отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов 
государственных и 
муниципальных библиотек) 

200 960 0801 18 2 01 S5190 000 248 770,00 - 248 770,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 S5190 200 248 770,00 - 248 770,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 01 S5190 240 248 770,00 - 248 770,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0801 18 2 01 S5190 244 248 770,00 - 248 770,00 

  Проведение культурно-
просветительских мероприятий 
для населения 

200 960 0801 18 2 02 12460 000 108 200,00 44 585,02 63 614,98 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 02 12460 200 108 200,00 44 585,02 63 614,98 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 0801 18 2 02 12460 240 108 200,00 44 585,02 63 614,98 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 0801 18 2 02 12460 244 108 200,00 44 585,02 63 614,98 

  Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 
Ленинградской области за счет 
средств местного бюджета 

200 960 0801 18 2 03 S0360 000 5 703 800,00 2 379 305,81 3 324 494,19 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 960 0801 18 2 03 S0360 100 5 703 800,00 2 379 305,81 3 324 494,19 

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 960 0801 18 2 03 S0360 110 5 703 800,00 2 379 305,81 3 324 494,19 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 960 0801 18 2 03 S0360 111 4 380 800,00 1 855 423,08 2 525 376,92 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 960 0801 18 2 03 S0360 119 1 323 000,00 523 882,73 799 117,27 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 960 1000 00 0 00 00000 000 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  Пенсионное обеспечение 200 960 1001 00 0 00 00000 000 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  Мероприятия в области 
дополнительного пенсионного 
обеспечения муниципальных 
служащих 

200 960 1001 86 0 01 10220 000 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 960 1001 86 0 01 10220 300 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 960 1001 86 0 01 10220 320 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

200 960 1001 86 0 01 10220 321 744 100,00 367 116,00 376 984,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 960 1100 00 0 00 00000 000 800 000,00 163 665,82 636 334,18 

  Физическая культура 200 960 1101 00 0 00 00000 000 800 000,00 163 665,82 636 334,18 

  Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта в 
Подпорожском городском 

200 960 1101 17 2 01 12200 000 800 000,00 163 665,82 636 334,18 



поселении 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 1101 17 2 01 12200 200 800 000,00 163 665,82 636 334,18 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 960 1101 17 2 01 12200 240 800 000,00 163 665,82 636 334,18 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 960 1101 17 2 01 12200 244 800 000,00 163 665,82 636 334,18 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

200 960 1300 00 0 00 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

200 960 1301 00 0 00 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

200 960 1301 86 0 01 10230 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

200 960 1301 86 0 01 10230 700 100 000,00 - 100 000,00 

  Обслуживание муниципального 
долга 

200 960 1301 86 0 01 10230 730 100 000,00 - 100 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 x -9 850 900,00 9 356 577,36 x 

 
                                  

Форма 0503117  
с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            
 Наименование показателя Код 

стро
ки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 9 850 900,00 -9 356 577,36 19 207 477,36 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

из них:           
  500 00000000000000000000 - - - 

  Законодательное собрание 
Ленинградской области 

500 960 00 00 00 00 00 0000 000 9 850 900,00 -9 356 577,36 19 207 477,36 

  Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

520 960 01 02 00 00 00 0000 000 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

  Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

520 960 01 02 00 00 00 0000 700 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

  Привлечение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских поселений 
в валюте Российской Федерации 

520 960 01 02 00 00 13 0000 710 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x - - - 

из них:           
Изменение остатков средств 700   5 850 900,00 -9 356 577,36 15 207 477,36 
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 5 850 900,00 -9 356 577,36 15 207 477,36 

увеличение остатков средств, 
всего 

710   -738 221 370,46 -578 988 847,53 X 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -738 221 370,46 -578 988 847,53 X 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 960 01 05 02 00 00 0000 500 -738 221 370,46 -578 988 847,53 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 960 01 05 02 01 00 0000 510 -738 221 370,46 -578 988 847,53 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 960 01 05 02 01 13 0000 510 -738 221 370,46 -578 988 847,53 X 



городских поселений 

уменьшение остатков средств, 
всего 

720   744 072 270,46 569 632 270,17 X 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 744 072 270,46 569 632 270,17 X 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 960 01 05 02 00 00 0000 600 744 072 270,46 569 632 270,17 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 960 01 05 02 01 00 0000 610 744 072 270,46 569 632 270,17 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

720 960 01 05 02 01 13 0000 610 744 072 270,46 569 632 270,17 X 

 


